PRESS RELEASE
2023 年 6 月 26 日

報道機関 各位

キャンパスモール整備完成記念式典について

1.整備目的

 長崎大学は、文教町キャンパスの主動線である教育学部と教養教育講義棟の藤棚と池周

辺(キャンパスモ－ル)を、交流・賑わいの中心として、シンボリックなスペ－スにリノベ

－ションするため、キャンパスモ－ル整備計画コンペを実施した。その結果、29 点の応募

があり、審査の結果、大学院工学研究科グル－プの「ひと・こと・ときを編む並木道」が

最優秀賞となり、学生の提案を踏まえた整備を実施してきた。この整備が 2023 年 6 月末で

完成するので下記のとおり完成記念式典を開催するものである。

2.整備概要

 学園祭や様々なイベントで活用が可能な「ステ－ジ」を設置し、さらに休息や集える空

間として「中央芝生広場」を配置した。また、教養教育講義棟、教育学部の建物近隣に談

話や軽食が可能なスペ－スとしてベンチを配置すると共に、整備に合わせて本スペ－スや

通路にスポットライト等を設置したので、夜間でも明るくなっており、学生を含め一般の

方々も安全安心に利用できる動線を確保した。

3.開催日時

 令和 5年 7月 3日(月) 12:10～12:40(小雨決行)

 ※予備日 : 令和 5年 7月 4日(火) 同時刻

 ※屋外で開催するので 6月 28 日(水)を目途に日程を確定する予定。

  小雨の場合は、テントを設置し開催致します。

4.開催場所(別紙参照)

 キャンパスモールステージ 文教町キャンパス(長崎市文教町 1番 14 号)

 ※大雨、強風時は、文教スカイホ－ルで開催

5.式次第

 ・開式

 ・学長挨拶       長崎大学長  河野 茂

 ・整備コンセプト説明   大学院工学研究科社会環境デザイン工学コース(修了生)

                          代表 中村太一

 ・閉式

6.催し物

 ・ロマンツアー合唱団によるコーラス

   (長崎大学学歌、奏、SUN)

 【本リリースに関するお問い合わせ先】

  長崎大学施設部施設企画課  TEL 095-819-2130

別紙

文教町キャンパス式典会場案内図

完成イメ－ジ

正門

東門

式典会場

キャンパスモ－ルステ－ジ

文教スカイホ－ル(4F)